

# Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92  
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0  
Fax: +49 (30) 639993-99  
Email: info@terra-natur.de



## Fruchtbären, mit Gelatine 100g

Allgemeine Infomationen	
MwSt.-Satz	7 %
empf. VK.	2,19 EUR
Hersteller	Sonnentor
Verband	98 % aus kBA.
EAN	9004145000506

Merkmale	
Eifrei	ja
Glutenfrei	ja
Hefefrei	ja
Lactosefrei	ja



### Zutaten:

Glucosesirup bio, Rübenzucker bio, Gelatin bio, Fruchtsaftkonzentrate aus: Äpfeln bio, Holunder bio, schwarzen Johannisbeeren bio und Himbeeren bio (entspricht einem Gesamt-Fruchtsaftzusatz von 8 %), Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliche Aromen, natürliches Zitronen-Aroma, natürliches Kurkuma-Aroma bio, Algenextrakt bio (Spirulina platensis), Überzugsmittel: Carnaubawachs bio.

Bio-Auslobung im Zutatenverzeichnis

### Allgemeine Hinweise:

Bäringe Nascherei! Diese leckeren Bärchen sind bei Groß und Klein beliebt. Constanze, Moritz und Leander fliegen durch bunte Naschgärten und sammeln dafür die feinsten Früchte. Genuss und Spaß für kleine und große Bengelchen!

Warengruppenspezifische Angaben	
Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität	
Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	98% bio
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle	AT-BIO-901
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben	
Bezeichnung des Lebensmittels	Bio-Fruchtgummi
Inverkehrbringer	Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH, Sprögnitz 10, A-3910 Zwettl

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g	
Energie kJ / kcal	1432 kJ / 337,00 kcal
Fett	0,20 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,50 g
Kohlenhydrate	78,00 g
davon Zucker	59,00 g
Ballaststoffe	0,00 g
Eiweiß	4,80 g
Salz	0,00 g

Allergiehinweise	
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg	nein
Schwein	enthalten

Weitere Eigenschaften	
vegan	nein
vegetarisch	nein
alkoholfrei	ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)	
Verpackungsmaterial	Kunststoff
Verpackungsart	Packung

**Datenstand vom:**

10.04.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen [www.ecoinform.de](http://www.ecoinform.de).

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.